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Skrzynka podawcza: skargi i wnioski 

 

                        Zwracam się z uprzejmą prośbą o przeprowadzenie koniecznych zmian w systemie 

zarządzania szkolnictwem, gdyż zauważyłam, że system dziś istniejący jest krzywdzący i 

niesprawiedliwy dla nauczycieli. 

                Jestem nauczycielem od 2014 roku i jak dotąd nie dostałam stałego zatrudnienia, pomimo 

tego, że zyskałam już duże doświadczenie, nauczając przez 6 lat. Nigdy nie zaproponowano mi stałego 

miejsca pracy. Jestem mile widziana na początku roku, a pod koniec roku mam ustąpić miejsca innej 

osobie, gdyż powraca z zastępstwa lub są zmiany w systemie nauczania i p. dyrektor przyjmuje 

wyłącznie osoby o pełnym etacie zatrudnienia. Uczę XXXXXXX, więc trudno o pełny etat w tym 

przedmiocie. 

            Drugim brakiem w takich układach jest brak podwyżek w zarobkowaniu, gdyż startuję co roku 

od początku w nowej szkole z najniższą stopą dochodową. Zarobki w tym zawodzie podwyższa się 

stopniowo w miarę, im dłużej pracuje się na danym stanowisku. 

              U mnie jest inaczej; obliczają mi tę samą kwotę, wynikającą z wykształcenia (mam 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) plus awans 

zawodowy. W tym wypadku nie mam szans na awans zawodowy, gdyż zmieniając co roku miejsce pracy 

tracę możliwości zrobienia go. 

            2 lata temu Pani Minister zwiększyła nauczycielom okres oczekiwania na awans na nauczyciela 

mianowanego. Musiałam stracić dodatkowy rok. W roku szkolnym 2019/ 2020 rozpoczęłam praktykę 

wstępną do awansu zawodowego na nauczyciela mianowanego.  

            Niestety, czas zatrudnienia w tej szkole skończył się, a we wrześniu bezskutecznie poszukiwałam 

zatrudnienia, gdyż XXXXXXXX nie było prawie wcale, a i drugiego przedmiotu również nie mogłam 

uzyskać. 

            Prawie wszystkie szkoły prowadziły rekrutację opóźnioną, przyjmowano do pracy w miesiącu 

październiku. Ja dostałam wreszcie pracę w listopadzie, a ciągnęłam już ostatkami moich oszczędności. 

          Ostatnio dowiedziałam się również, że niw wypłacą mi trzynastki, bo nie byłam zatrudniona od 

września, a przecież mam ciągłość pracy ( mam kilka godzin XXXXXXXX w innej szkole). 

 

           W   związku z tym, że nie miałam pracy we wrześniu, nie będę miała awansu zawodowego; rok 

XXXXXXX przepada. Zaczynam wszystko od początku,  jak Bóg da, od przyszłego roku, ale i to nie jest 

jeszcze pewne, czy do końca tej praktyki dojdzie. 

          W związku z moimi przykrymi doświadczeniami chciałabym zapytać Pana Ministra, dlaczego po 

tak długim okresie praktyki zawodowej nie mam jeszcze stałego miejsca pracy. 



           Przy ostatnim moim zatrudnieniu panie dyrektorki zastanawiały się, dlaczego byłam zatrudniona 

aż w tylu szkołach. Zawsze starałam dać z siebie wszystko. Nie jestem lizusem i nie będę się podlizywała, 

aby dano mi pracę; nawet mnie to bardzo krępuje i czuję się w takich przypadkach bardzo niezręcznie. 

           Moim zdaniem, zbyt wyolbrzymiona jest rola dyrektora szkoły, gdyż wybiera on według własnych 

preferencji. Stare kadry nigdy się nie zmieniają, a nowi muszą odejść. Duża jest też presja rodziców. 

Jakaś bezpodstawna skarga ucznia często jest brana bardziej pod uwagę przez dyrektora szkoły, niż 

opinia nauczyciela. Starczy, ze uczeń naskarży 2 razy i nauczyciel traci pracę.  

 

           Sztucznie zawyża się poziom ocen, nauczyciel musi pójść na ustępstwa; aby nie stracić pracy, 

musi cicho siedzieć. Zauważyłam, że rotacja nauczycieli matematyki jest duża, gdyż dyrektor często ich 

zmienia. 

            Jest mi bardzo przykro z powodu braku możliwości awansu, gdyż mam zawsze najniższą krajową. 

Zarobki nauczyciela są zarobkami głodowymi. W tym roku nie będę miała również zabezpieczenia na 

całe wakacje, gdyż wg regulaminu  będę zwolniona już w czerwcu, tj. nie starczy mi pieniędzy na cały 

okres wakacji. 

          W związku z powyższymi argumentami proszę, aby ta część nauczycieli, która znajduje się w 

podobnym płożeniu, jak ja mogła mieć poprawioną sytuację i żeby te stare kadry wciąż nie blokowały 

innym równych możliwości pracy. 

Dziękuję za uwagę. Łączę życzenia powodzenia i sukcesów w usprawnianiu naszej polityki kulturalnej i 

oświatowej. 
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